
Постановление о результатах референдума Великорецкого сельского поселения

Автор: 
14.09.2017 11:16 - 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

  ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                  ПОСТ
АНОВЛЕНИЕ
 
 11.09.2017
       
№ 30/317
 
пгт Юрья
 
    О результатах местного референдума на территории Великорецкого сельского
поселения Юрьянского района Кировской области    10 сентября 2017 года        
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 35 Закона Кировской
области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской
области» территориальная избирательная комиссия Юрьянского района на основании
данных первого экземпляра протокола участковой комиссии об итогах голосования
составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 10 сентября
 2017 года по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2018
году в сумме 200 рублей с каждого постоянно проживающего жителя Великорецкого
сельского поселения достигшего возраста 18 лет, и направлением полученных средств
на решение вопросов местного значения по содержанию уличного освещения?».
 
 
 
Согласно протоколу о результатах референдума:
 
в списки участников референдума на момент окончания голосования включено 
254
участника референдума;
 
число участников референдума, принявших участие в голосовании 
134
, что составляет
52,76
процента;  
 
По результатам голосования голоса участников референдума распределились
следующим образом:
 
за позицию «ДА» проголосовало 

 1 / 3



Постановление о результатах референдума Великорецкого сельского поселения

Автор: 
14.09.2017 11:16 - 

100 
участников референдума, что составляет 
74,63
процента;
 
за позицию «НЕТ» проголосовало
33
участника референдума, что составляет
24,63
процента.
 
Территориальная избирательная комиссия Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
 
 
    1. Признать местный референдум на территории Великорецкого сельского поселения
Юрьянского района Кировской области  
состоявшимся
, а результаты референдума - действительными.
 
    2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств
самообложения в 2018 году в сумме 200 рублей с каждого постоянно проживающего
жителя Великорецкого сельского поселения достигшего возраста 18 лет, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
содержанию уличного освещения?» 
принятым
.
 
    3.Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Юрьянские
вести» и разместить на официальном сайте Юрьянского района.
 
    4. Направить настоящее постановление главе Великорецкого сельского поселения
Юрьянского района Кировской области. 
 
 
 
 
 
 
 
Председательтерриториальной избирательной комиссии
 
       З.М. Волкова
 
 
 

 2 / 3



Постановление о результатах референдума Великорецкого сельского поселения

Автор: 
14.09.2017 11:16 - 

Секретарь территориальной избирательной комиссии
 
       Е.В. Мельникова
 
 
 

 3 / 3


